40 de Gerbeii' j)iihl. jiur I. Havet (Paris ISSU) p. 2(r2 nr. 216; in editimic Oftcris ('Ocitrres de Gcrhert' ;>. U7)

est ep. 217, in jiriorHms &litionrhus ep. l.^^S. 7) Vir ct. Giesebreclit ('Gescfi.. der deiitscfic.it Kaiscricit'

cd. 5. I, S64 iiot. 1) j)rimm recte iiidicacit, Itanc epistofam no« Silrestro II. sed Grcgorio V. a. <.l'.i6 tni.^isam,

sigftim. iioiitinis ah cditwibtis jierpcnwi solutiim esse. Reverentissimo papae G. 0. gratia Dei imperator

augustus. (^iuia temporis difficultate adstrictus vestris votis satisfacere nequeo. veliementi moerove

45 afficior. Moveor enim pietatis affeetu circa vos. sed naturae necessitas suo iure oiunia constringens

qualitates Ttalici aeris qualitatibus mei corporis quadara sui generis contrarietate opponit. Mutauuir

ergo solum corpore, vobiscum mansuri mente. vestroque solatio atque subsidio primores Italiae relin-

quimus, Hu. Tuscum nobis per omnia fidum, Co. comitem Spoletinis et Camerinis praefectum, cui

octo comitatus, qui sub lite sunt, vestrum ob amorem contulimus nostrumque legatum eis ad praesens

50 praefecimus, ut populi rectorem babeant et voliis eius opera debita servitia adhibeaut.
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suii propria, utpoti; ab illis ipsis dilapidata, dimittentcs, quasi culpam suam in impe-

lium nostruiii rctorquentes , ad aliena, id est ad nostra et nostri iniperii niaxime

migraverunt. Hec sunt enim eommcnta ab illis ipsis inventa, quibus lohannes diaconus

cognonicnto Digitorum Mutilus'' prceoptum aureis litteris scripsit et" sub titulo magni
Constantini longi^' mcndacii tempora finxit. IIcc sunt etiam commenta, quibus dicunt, "

quendani Karolum sancto Petro nostra publica tribuisse. Sed ad hec rcspondemus,

ipsum Karolum nichil dare iure potuisse, utpote iam a Karolo meliore fugatum, iam

impcrii) privatum, iam dcstitutum ct adnullatum. Ergo quod non habuit, dedit; sic

dedit, sicut" niniirum darc potuit, utpote qui male adquisivit et diu se possessurum non

speravit. Spretis ergo commenticiis preceptis et imaginariis scriptis. ex nostra libcra- lu

litate sancto Petro donamus'' quc nostra sunt, non sibi que sua sunt, veliiti nostra

conferimus. Sicut enim pro amore sancti Petri domnum Siluestrum magistrum nostrum

papam elegimus ct Ueo volente ipsum serenissimum ordinavimus et creavimus,

ita pro amore ipsius domni Siluestri papo sancto Petro de publico nostro dona con-

ferimus, ut habeat magister, quid principi nostro Petro a partc sui discipuli offerat. 15

Octo» igitur comitatus pro amore magistri nostri domni Sihicstri pape sancto Petro

offerimus et donamus, ut ad honorcm Dei et sancti Petri cum sua et nostra sahitc

habeat, teneat et ad incrementa sui apostolatus nostriquo imperii ordinet. Hos autem
sibi ad ordinandum concedimus: Pisaurium, Fanum, Senogalliam, Anconam, Fossabrum,
Gallim'", Hesi et Ausimum, ut nulhis unquam ei ct sancto Petro audcat aliquam in- 20

quietationem facere aut eum ahquo ingenio fatigare. Quicumque vero presumserit,

omnia que habet amittat, et sanctus Pctrus que sunt sua recipiat. Ut hoc autem in

eternum' ab omnibus conservctur, hoc pveceptum manu nostra diu, Deo adiutore,

victura confirmavimus ct nostro sigillo precepimus insigniri, ut sibi suisque succes-

soribus valeat. ,5

I Signum domni Ottonis (M.) invictissimi Ronianorum imperatoris augusti. S

2(>. Ij) Mutius c. <=) supplevl; deesl c. '') sic c. ") sic c. f) duiiemus c. 8) Otto c.

•>) Galli c. •) eatenmm c.
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HEIAKKJ II. COXSTITl TIOMvS.

27. IMIAEC^EPTl M (ON FIRMATTONIS
A^ENETIS DATUM.

1002. Nuv. 1(5.

5 Krsffif iii I I l,ilii(i btiiitcii /f>/. .1-1. iir. />S, 'jui i.ihibd iii.^cri/ifiiiiniii : J'rivili'giuiii (oii-

fiiiimtioiii.s llciuici rci^is t'a(.-tuin domino Potro duci Voiiociiirum ct lolianni cius filio

similiter duri su|)cr liiis rcluis. i|iias ipsi scu coriiiii aiitcccssorcs duccs ctc; 2) r.iid.

Trivimuo fid. I.l.'>. Priiriciifttin liiittin fnitiif /iinfi: ifr. ijtinr au/ira. /i. ">(> ili.iiiiim. —
Sfniii/if, Re.ij. 1:>H:>. 1 1'. ilccst.j

III In nominc saiictc ct iridividiic Triiiitatis. llcnricnis diviiia favcntc (dcmcntia rcx.

Notuni sit oinnibus tidclibus nostris. |H-cscntilius silicct ct futuris. qualitcr vcncraliilis

diix Vcncticorum ct J)almatiorunr' nominc J'ctrus una cuin filio suo loliannc similitcr

ducc pcr dilcctum nobis Johanncm dyacoiiuin ct suuin capelaiuim nostraiii adiit maic-

statcm. suppliciter rogitans rngium nostru confirmationis preccptum super hiis rebus.

1.', qiias vel" ipsc Pctrus vcl pator suus seu antecessoros duccs sub nostris anteoesso-

ribus, regibus et imperatoribus, usque ad nostra tempora dono. scripto sive pacto in

reg-no Ytalico possidorunt. Eorum igitur. ut oportuit. pctitioni annuentes pcr intcr-

vontum dilecte couiugis nostre, Cunigunde videlicet regine, nostriquo tidelis Oppcrti'^

Voronensis ecclosie episcopi pcr hoc regie potestatis insigne confirmamus ct perpetua

i'ii illis stabilitate coroboranius omnia a nostris precessoribus facta precepta ;
ct quicquid

a tempore doniini Ottonis primi a suis decessoribus sive a suis ecclesiis'' in'' "\ ero-

nensi-^ marchia sivo in Istriensi comitatu actenus possessum est, nostra deincops

libcralitate possidoant^ cuin contirinatione pacti, cjuod secundus Otto Verone sibi

fccit. Insupor etinmoa. quo sanctc rocordationis sonior nostor tercius Otto in predicta

2r> marchia et in Histriensi cominitatu sibi et suis ccidcsiis proceptali scriptione possidenda

concessit sive confirmavit. prefati ducos suiquo succossores et occlesie libentcr in inte-

grum teneant; sive quicquid in prodicta provintia por cartulam libcllarii' nunc tenent,

sino molestatione teneant. Precipientos igitiir iubcmiis. ut nullus dux, comes, vice-

comes. niarchio sivo aliqua regni nostri niagna vol parva personas oos vel oorum

30 ecclesias et succcssores in hiis niolostare audcat''. Quodsi quis fecerit, centum libras

•27. a) Ualinatiaii.jnuii •_'. ') oin. \. c^ (jperti 2. ''i VBroiiensis 1 ; VeroneiisiH 2. l-) i;i,e,..

tate possideaiitur codil. 'j lilieralii 1. S) sive regui aliiiua uuigua vel parva persuua uostri regui 1.

'') audeaiit 1.

l.L. CONSTITUTIUNES 1.

"
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iuiri iuxtii lcgcm componiit:. Et iit licc iiostra confirmiitio iiiconvulsii |jcnuniieiit, linnc

uostri prcccopti piiginaui uuinu propriii roborantes nostro sigillo iiiiprimi iussimus.

Siguum domini Henrici (M.) regis invictissiini.

Egilbcrtus chancelarius vice Willigisi archicapellani recognovi.

Data XVI. Kal. Decembr., anno dominice incarnatiouis MII. indictione I, anno s

vero domini Henrici regis I: actum Radisponae'.

28. SYNODUS DORTMUNDENSIS.
1005. lul. 7.

7)e actis Jionuisi dc.crduin dc rvquie dcfuiicfuniiit ttcq/tiiriuht ct dc icitniHs tcucnilis

servavit ThietiiKiri Chrouicou SS. III, p. filO t. VI. c. i:! (ctl. Kur,:t- p. 14:i t. VI, m

r. 18). qtioil sic priicfittuiii cst: Posita est otiam iu bico qui Throtmunui dicitur inagna

siuodus, ubi rex cocpiscopis preseutibusquc cuuctis plurima questus cst sanctiic iiecclesiac

inconvenientia et communi eorundem consilio haec statuit deinceps prohibcri. et optimo

uovae institutionis decreto graveiu pcccatorum suimet sarciuam relevari. licpetiiims cx

cditionc novissiinu viri d. Kurse. — Staiii^jf, Itcij. 1408. (F. decst.) is

Anno Aommicdc mcaxnationis MY, anno autom domni Heinrici sccundi rcgnantis IIII.

in die Non. lulii actum est in Throtmunni hoc dccretum gloriosissimi eiusdem regis et

contectalis suae Chungundae reginae necnon et archiepiscoporum Heriberti Coloniensis,